



معرفی سایت:

• سایت مجله پیام ایمنی:

WWW.SAFETYMESSAGE.COM

در این سایت آرشیوی از شماره های گذشته مجلات پیام ایمنی درج شده است. همچنین بخش هایی از سایت به معرفی کتاب، اخبار و همایش های مرتبط با ایمنی و بهداشت اختصاص داده شده است.

• سایت مهندسی بهداشت حرفه ای و ایمنی صنعتی

http://ghalenoy.persianblog.ir در این وب سایت اطلاعات مفید زیادی در زمینه ایمنی، بهداشت حرفه ای و ارگونومی موجود می باشد که می تواند مورد استفاده دانشجویان قرار گیرد.



معرفی سیمانه های ایمنی و بهداشت حرفه ای:

۱- نخستین همایش ملی HSE با رویکرد صنایع بالا دستی نفت و گاز در تاریخ ۶ و ۷ آذر ۹۲ توسط دانشگاه صنعت نفت و وزارت نفت جمهوری اسلامی ایران در آبادان برگزار می شود. علاقه مندان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به وب سایت <http://hseconference.ir> مراجعه نمایند.

۲- دومین همایش آلودگی هوا و صدا در تاریخ ۴/۱۰/۹۲ در مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما در تهران برگزار می شود. برای کسب اطلاعات بیشتر میتوانید به وب سایت زیر مراجعه نمایید. www.sharfaqm.ir



مصاحبه با استاد کاکلان و دانشجوین

این شماره: آقای هست ویسی دانشجو

کارشناسی ارشد بهداشت حرفه ای - ورودی ۹۲

➤ ضمن معرفی خود ، بفرمایید در کدام دانشگاه در مقطع لیسانس تحصیل می کردید؟

با سلام خدمت دوستان عزیز ، همت ویسی هستم از استان کرمانشاه که سال ۸۸ در مقطع کارشناسی پیوسته رشته بهداشت حرفه ای دانشگاه علوم پزشکی اصفهان پذیرفته شدم و در تابستان ۹۲ فارغ التحصیل شدم.

➤ چرا مسیر کارشناسی ارشد را انتخاب کردید؟

به دلیل علاقه به تحصیلات عالی و روحیه کمال طلبی و معتقدم که انسان شایسته بهترین هاست.

➤ وضعیت تحصیلی شما در مقطع کارشناسی چگونه بود و در چه دروسی ضعف داشتید؟

من جز دانشجویان متوسط بودم و بیشتر در دروس عمومی ضعف داشتم.

➤ خلاصه ای از نحوه مطالعه خود را بگویید؟

روزانه ۷ ساعت مطالعه می کردم ، البته به دلیل تداخل با کارآموزی در برخی مواقع ۳-۴ ساعت مطالعه داشتم .

➤ کمی در مورد رتبه نان صحبت کنید ؟ با این رتبه در آزمون ارشد چه در صد هایی را زده بودید ؟

رتبه من ۴۴ شد ، البته توقع رتبه بهتری را داشتم . در صد های من به ترتیب زیر بود : بهداشت حرفه ای ۴۳٪ ، فیزیک ۶۷٪/۲۲ ، شیمی ۲۸٪ ، ارگونومی ۴۰٪ ، ریاضی ۲۱٪ و زبان ۳۸٪

➤ عامل موفقیت خود را بیش از هر چیز چه می دانید ؟

استفاده از منابع خوب ، جزوات اساتید دانشگاه های تهران ، شهید بهشتی و شیراز

➤ توصیه شما به دانشجویان چیست ؟

ابتدا مطالعه جزوات اساتید خود و سپس مطالعه جزوات اساتید دیگر و مطالعه کتاب های رفرنس و در نهایت تست

زدن



سخن آغازین:

ای وجودت مشن رسانای حسین، عالی یک قهره تو دنیا حسین

فرارسیدن ایام شهادت سالار شهیدان را به شما تسلیت عرض می نمایم.

باز آمدیم.

آمدیم آغاز کنیم دفتری نو. می خواهیم تک ورقی از اوراق سفید را سیاه کنیم اما با خود می گوییم:

بارالهی این چند خطی که داریم تار میکنیم ارزش داشته باشد تا شرمندگی ی پاکی دفتر نشویم.

شادا که دومین شماره ی خبرنگار در فراروی شما عزیزان نهاده شده است. آمده ایم تا در عرصه ی اعتلای رشته ی بهداشت حرفه ای به بالاترین سطح از علم آگاهی گام برداریم. راهی را قدم نهاده ایم که جز با یاری شما طی نمودن آن ناممکن است امید است در این راه یار و همراه و پشتیبان ما باشید. پرواضح است کاستی هایی ناخواسته وجود خواهد داشت همواره صمیمانه پذیرای گفته ها و نقدها و راهکارهای شما هستیم.

اخبار و مطالب کوتاه خود را برای چاپ در

خبرنامه به آدرس ایمیل خبرنامه ارسال نمایید.

این ماهنامه از طریق وب سایت گروه مهندسی بهداشت حرفه ای به آدرس <http://schealth.sums.ac.ir> بخش گروه های آموزشی - گروه مهندسی بهداشت حرفه ای قابل دسترسی می باشد. برای دریافت نسخه الکترونیکی خبرنامه یک ایمیل خالی به آدرس زیر ارسال کنید. Khabarname.occszh@gmail.com

به نفع همدر



دانشکده بهداشت

کانون دانشجویی مهندسی بهداشت حرفه‌ای

ماهنامه خبری- علمی بهداشت حرفه‌ای

شماره ۲- آبان ۱۳۹۲

نویسنده: مهندس صغریا، زهراسیدی و سمیرا باناشی

مصاحبه کننده: نگار علی قنبری

زیر نظر:

دکتر مهدی جانگیری

(OCH-522-01)

آدرس: شیراز، بلوار رازی، دانشکده بهداشت

صندوق پستی ۱۱۱-۷۱۶۴۵

تلفن: ۸-۷۲۵۱۰۰۱ داخلی ۲۹۲ و ۲۹۰

دورنگار: ۲۲۵-۷۲۶۰۲۲۵ (۰۷۱۱)

ایمیل Schealth@sums.ac.ir

<http://schealth.sums.ac.ir>



اخبار کوتاه از مهندسی بهداشت حرفه‌ای:

۱- آزمایشگاه عوامل فیزیکی گروه بهداشت حرفه‌ای شامل اتاقک اکوستیک و اتاقک تنش های حرارتی با نظارت خانم دکتر زمانیان، مدیر محترم گروه و همکاری بسیج دانشجویی و معاونت فرهنگی دانشگاه در حال راه اندازی می باشد.

۲- دوره Ph.D ارگونومی در وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی به تصویب رسید و امکان ادامه تحصیل برای فارغ التحصیلان این رشته در مقطع Ph.D مهیا گردیده است.

۳- کانون دانشجویی مهندسی بهداشت حرفه‌ای در زمینه های علمی، فرهنگی، نشریه دانشجویی و... در حال راه اندازی می باشد. علاقه مندان می توانند جهت عضویت در این کانون از طریق ایمیل خبرنامه آمادگی خود را اعلام نمایند.



رفتی ز دیده و داغت به دل ماست هنوز
هر کجا می نگرم روی تو پیداست هنوز
کردی تو آقدر مهر و وفا بر همگان
نام نیکت همه جا ورد زبان هاست هنوز
روحش شادو یادش گرامه باد

(۵)



معرفی کتاب:

در این قسمت در هر شماره کتب جدید در زمینه ایمنی و بهداشت حرفه‌ای معرفی می گردد:

۱- کتاب بررسی تحلیل حوادث شغلی و صنعتی با بهره مندی از شاخص ها و معیارهای سنجش و ارزیابی عملکرد ایمنی، تالیف دکتر منوچهر امیدواری، ساجد نوروزی، انتشارات سازمان مدیریت صنعتی.

۲- تعاریف، فرمول ها و معادلات برای متخصصین ایمنی و بهداشت حرفه‌ای، تالیف دکتر رضاغلام نیا، مهندس رجبعلی علی آبادی، انتشار آثار سبحان.



معرفی انجمن های بهداشت حرفه‌ای:

در این قسمت در هر شماره یکی از انجمن های ایمنی و بهداشت حرفه‌ای معرفی می گردد:

این شماره:

کمیسیون بین المللی بهداشت حرفه‌ای (ICOH):

این کمیسیون بین المللی و غیر دولتی بوده و هدف از آن پیشرفت علمی ایمنی و بهداشت حرفه‌ای در همه زمینه ها است. این انجمن در سال ۱۹۰۶ در میلان ایتالیا تشکیل شده و در حال حاضر دارای ۲۰۰۰ عضو متخصص بوده و ۹۳ کشور عضو آن هستند. برای کسب اطلاعات بیشتر به وب سایت www.ICOH.org مراجعه نمایید.



معرفی نرم افزارهای ایمنی:

نرم افزار PHAST

این نرم افزار از سوی شرکت DNV به منظور مدل سازی حوادث ناشی از رهائش مواد سمی، آتش سوزی و انفجار ارائه شده است. برای کسب اطلاعات بیشتر در خصوص این نرم افزار به فصل نهم کتاب مدیریت و ارزیابی ریسک (جلد سوم) تالیف دکتر مهدی جهانگیری و همکاران مراجعه نمایید.

(۴)